Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE PESAR

Assunto: MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA CAMARGO SOARES PELO FALECIMENTO DA
SENHORA NEREIDE DE CAMARGO SOARES.

Destinatário: Família Camargo Soares – Avenida Jornalista Roque de Rosa nº 942 – Jardim
Centenário.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

É  com  profundo  sentimento  de  tristeza  que  o  Poder  Legislativo  do  Município  de
Ibitinga,  vem  prestar  seus  votos  de  pesar  à  família  da  Senhora  NEREIDE  DE
CAMARGO SOARES,  em reconhecimento  à  sua vida  como cidadã,  esposa,  mãe,
irmã, avó e grande amiga que deixou muita tristeza com sua partida no dia 12 de abril
do corrente ano, aos 85 anos de idade.

Dona Nereide partiu deixando os filhos Cleusa, Neusa,  Leila,  Claudemir,  Antônio e
Angélica,  demais  familiares  e  amigos  a  quem  rendemos  os  nossos  calorosos
sentimentos.

Assim, reiteramos que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar.
Manifestamos  nosso  profundo  respeito  e  rogamos  a  Deus  que  traga  conforto  aos
corações enlutados.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando o
amor a Deus sobre todas as coisas para que a senhora  NEREIDE DE CAMARGO
SOARES, descanse em paz.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de abril de 2021.

RICARDO DO PRADO
Vereador - PSL

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 193/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

93
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
18

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
04

/2
02

1
18

:5
9:

56
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
02

4-
73

AF
-5

24
1-

94
18

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

93
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
18

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
04

/2
02

1
18

:5
9:

56
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
02

4-
73

AF
-5

24
1-

94
18

.

Pag. 2/2